
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 июня 2025 года № 225 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Саратов» 

от 25 апреля 2016 года № 1038 «Об определении перечней  

должностных лиц администрации муниципального  

образования «Город Саратов», уполномоченных  

составлять протоколы об административных правонарушениях» 

 

В соответствии с Законом Саратовской области от 4 мая 2009 года               

№ 41-ЗСО «Об административных комиссиях и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по образованию и 

обеспечению деятельности административных комиссий, определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», статьями 43, 44.1 Устава 

муниципального образования «Город Саратов» 

постановляю: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 25 апреля 2016 года № 1038 «Об 

определении перечней должностных лиц администрации муниципального 

образования «Город Саратов», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», изложив пункт 11 приложения № 1 к 

постановлению в новой редакции: 

« 11. Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

консультант инспекционного 

отдела управления жилищного 

надзора, муниципального и 

лицензионного контроля; 

начальник отдела по созданию и 

сохранению зеленых насаждений 

управления по охране 

окружающей среды и зеленых 

насаждений; начальник отдела 

по охране окружающей среды  

8.2 (части 2, 3, 

4, 5, 6, 6.1, 7, 

9, 15, 16, 17, 

24, 25), 8.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

   управления по охране 

окружающей среды и зеленых 

насаждений; начальник отдела 

по развитию городской среды 

управления жилищного 

хозяйства и развития городской 

среды 

  

 

 

 

 

 

». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         

с 18 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю           

за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 


